UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Retificação - EDITAL FACE Nº
004/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO

PROJETO AVALIAÇÃO DO PROGRAMA

NACIONAL DE MICROCRÉDITO PRODUTIVO

ORIENTADO.

A Coordenadora do projeto “Avaliação do Programa Nacional de Microcrédito

Produtivo Orientado”, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao

Edital FACE nº 004/2024, para acréscimo de uma vaga:

No Anexo I - EDITAL FACE Nº 004/2024, ONDE SE LÊ:

Código
de Vaga

Descrição da Vaga (Formação e Experiência

mínima)

Duração
prevista
(meses)

Valor
Previsto
da Bolsa

(R$)

CV - 01 Formação Acadêmica:

• Graduação em Engenharia e

• Especialização lato sensu em Gestão de Qualidade

concluída.

 Requisitos Desejáveis:

• Experiência de cinco anos atuando na área de  Gestão da

Qualidade.

• Conhecimento do pacote office.

• Compreensão acerca de como as atividades são  realizadas e

interligadas em diferentes áreas da empresa.

• Experiência acadêmica, de pesquisa ou de mercado  que

envolvam:  - Indicadores e books de metas;  - Atuação com

ferramentas de melhoria contínua como  BPM dentre outros;

- Acompanhamento de programas de excelência;  - Analisar

processos, identificar oportunidades e  implantação de

melhorias;

• Auditoria de processos e indicadores;

• Gestão de Performance: Report de avanços e  desvios. (01

vaga)

06 2.000,00

LEIA-SE:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Código
de Vaga

Descrição da Vaga (Formação e Experiência

mínima)

Duração
prevista
(meses)

Valor
Previsto
da Bolsa

(R$)

CV - 01 Formação Acadêmica:

• Graduação em Engenharia e

• Especialização lato sensu em Gestão de Qualidade

concluída.

 Requisitos Desejáveis:

• Experiência de cinco anos atuando na área de  Gestão da

Qualidade.

• Conhecimento do pacote office.

• Compreensão acerca de como as atividades são  realizadas

e interligadas em diferentes áreas da empresa.

• Experiência acadêmica, de pesquisa ou de mercado  que

envolvam:  - Indicadores e books de metas;  - Atuação com

ferramentas de melhoria contínua como  BPM dentre

outros;   - Acompanhamento de programas de excelência;  -

Analisar processos, identificar oportunidades e

implantação de melhorias;

• Auditoria de processos e indicadores;

• Gestão de Performance: Report de avanços e  desvios. (01

vaga)

06 2.000,00

CV - 02 • Graduação em Economia ou estar cursando a partir do 3º

semestre.

• Ter com experiência de pesquisa com bancos públicos;

habilidade para realizar contatos institucionais;

• organizar bases de dados para gestão de eventos e

relatórios de mídia;

• adaptabilidade e comprometimento com objetivos

institucionais. (1 vaga)

06 1.200,00

Goiânia, 20 de junho de 2024.

Profa. Andréa Freire de Lucena

Coordenadora do Projeto

		2024-06-20T19:10:44-0300